



இலங்கைத் திறந்த பஸ்கலைக்கழகம்
வினாக்ஞானமாணிப் பட்டப்படிப்புத் திட்டம் - மட்டம் 3,

இறுதிப்பரீட்சை - 2006

LWU 1160 - இலங்கைச் சட்டங்களுக்கான அறிமுகம்/சட்டத்தை விளங்கிக்கொள்ளல்
காலம்: 02 மணித்தியாலங்கள்

திகதி: 01.12.2006

நேரம்: பி.ப 1.30 - பி.ப 3.30

நான்கு வினாக்களுக்கு மட்டும் விடை தருக.

01. இலங்கையின் சட்டதோற்றுவாய்கள் என்ற வகையில் சட்டவாக்கம், நீதிமன்றங்கள், வழக்காறுகள், சட்டவாளர்களின் கருத்துக்கள் மற்றும் ஒப்புரவு என்பவற்றின் முக்கியத்துவத்தை சருக்கமாக ஆராய்க.

(25 புள்ளிகள்)

02. (அ) மாவட்ட நீதிமன்றம், மேல் நீதிமன்றம் ஆகியவற்றுக்கிடையிலான அதிகாரங்களின் வேறுபாடுகளை விளக்குக.

- (ஆ) பின்வரும் சந்தர்ப்பங்களில் கீழ் ஏந்த நீதிமன்றத்தில் நீர் சட்ட நடவடிக்கை மேற்கொள்வீர்.

- (i) விவாகரத்து பெறுவதற்கான சட்டநடவடிக்கை.
- (ii) ஆட்கொணர்வு எழுத்தாணைக்கான மனுத்தாக்கல்
- (iii) நியாயமற்ற சேவை முடிவுறுத்தலுக்காக தொழில் தருணருக்கு எதிரான சட்ட நடவடிக்கை.
- (iv) அடிப்படை உரிமை ஒன்று மீறலுக்கான சட்டநடவடிக்கை.
- (v) அவதாராக்கெதிரான சட்டநடவடிக்கை.

(10 புள்ளிகள்)

03. (அ) சட்டமுறையாக அமுல்படுத்தக்கூடிய ஒப்பந்தம் ஒன்றை உருவாக்குவதற்கு திருப்திப்படுத்தப்பட வேண்டிய அத்தியாவசிய கூறுகளை விளக்குக.

(10 புள்ளிகள்)

- (ஆ) கமல், சுபானி இருவரும் ஒரு வாரத்தை கழிப்பதற்காக அநுராதபுரத்திற்கு சென்றனர். ‘சது நெலும்’ என அழைக்கப்படும் ஹெராட்டலில் தங்குவதற்கு அவர்கள் தீர்மானித்தனர். அவர்கள் ஜந்து நாட்களுக்குரிய அறைக்கட்டணத்தை வரவேற்பில் செலுத்திவிட்டு தமது அறைக்கு சென்றனர். அவர்கள் அறைக்குள் உட்பிரவேசித்த போது “திருட்டுப்போன அல்லது காணாமல் போன பொருட்களுக்கு ஹெராட்டல் நிருவாகம் பொறுப்பல்ல” என குறிப்பிடப்பட்டு இருந்த அறிவித்தல் ஒன்றை கண்டனர்.

ஸ்ரீமத்திரு விட்டு வெளியேறும் போது தனது தங்க மோதிரம் தொலைந்து இருப்பதை கமல் அவதானித்தான்.

கமல் ஸ்ரீமத்திருக்கு எதிராக வழக்கு தொடர விரும்புகிறான். கமலுக்கு ஆலோசனை வழங்குக.

(15 புள்ளிகள்)

04. ஒப்பந்தம் ஒன்றை வலித்தற்றாக்கக்கூடிய வழிமுறைகளை ஆராய்க.

(25 புள்ளிகள்)

05. “ஓரு நாட்டினுடைய அரசியல் அமைப்பில் நீதித்துறை சுதந்திரம் ஒரு விசேஷமானதும் மிக முக்கியத்துவம் வாய்ந்த கொள்கை ஒன்றாகும்” நீர் உடன்படுகிறா? விளக்குக.

(25 புள்ளிகள்)

06. (அ) சேவை ஒப்பந்தம், சேவைக்கான ஒப்பந்தம் என்பவற்றுக்கிடையேயான வேறுபாடுகளை விளக்குக.

(10 புள்ளிகள்)

(ஆ) இல. 43, 1950ஆம் ஆண்டு கைத்தொழில் பினக்குகள் சட்டத்தின் கீழ் கைத்தொழில் பினக்குகளை நீர்ப்பதற்கு அறிமுகப்படுத்தப்பட்டுள்ள பல்வேறு வழிமுறைகளை ஆராய்க.

06. பின்வருவனவற்றில் எதேனும் இரண்டினைப்பற்றி குறிப்பெழுதுக. (15 புள்ளிகள்)

(அ) சட்டத்தின் வகுப்பாக்கங்கள்

(ஆ) வலுவேறாக்க கோட்பாடு

(இ) நிபந்தனைகளும், கட்டுரைத்துக்களும்

(ஈ) பெறுமதியான பிரதிபயன்.

(பதிப்புரிமை பெற்றது)

THE OPEN UNIVERSITY OF SRI LANKA

B.Sc. DEGREE PROGRAMME

FINAL EXAMINATION – 2006/2007

**LWU 1160/NSU 1160 - UNDERSTANDING LAW/
INTRODUCTION TO THE LAWS
OF SRI LANKA**

DURATION : TWO (02) HOURS



DATE : 01st December 2006

TIME : 1.30 p.m. – 3.30 p.m.

ANSWER FOUR QUESTIONS ONLY.

ILLEGIBLE HANDWRITING WILL BE PENALIZED.

01. Briefly discuss the importance of Legislation, the Courts, Customs, writings of Jurists and equity as sources of Law in Sri Lanka. (25 marks)
02. a) explain the differences between the powers of District Court and High Court.
b) In which court would you institute legal action in each of the following instance.
i. Action seeking a divorce.
ii. Legal action seeking a writ of habeas corpus.
iii. Legal action against an employer for unfair dismissal from service
iv. Legal action against the infringement of a Fundamental Right.
v. Legal action against defamation. (10 marks)
03. a) Briefly explain the elements that need to be satisfied in order to create a legally enforceable contract. (10 marks)
b) Kamal and Subani went to Anuradhapura for a week. They decided to stay in a hotel called "Hotel Sudu Nelum". They paid room charges for five days at the reception and went to their room. When they entered the room they saw a notice which stated "The hotel management is not responsible for goods that are stolen or lost". When they were about to leave Kamal noticed that his gold ring was missing. Kamal wishes to sue the hotel.
- Advice Kamal. (15 marks)

04. Discuss the ways in which a contract could be vitiated.

(25 marks)

05. "Independence of the judiciary is an extraordinary as well as important principle of the constitution of a state".

Do you agree? Explain.

(25 marks)

06. a) Explain the differences between the contract of employment and contract for employment.

(10 marks)

b) Discuss the various methods introduced by the Industrial Disputes Act No. 43 of 1950 to resolve industrial disputes.

(15 marks)

07. Write notes on any two of the following.

- a) Classification of Law.
- b) The doctrine of separation of powers.
- c) Conditions and warranties
- d) Valuable consideration.

- Copyrights Reserved-



ශ්‍රී ලංකා විවෘත විශ්වවිද්‍යාලය

විද්‍යාලේ උපාධි පාසමාලාව - 3 වන මට්ටම

අවසාන පරික්ෂණය 2006/2007

ශ්‍රී ලංකාවේ නීතිය පිළිබඳ හැඳුන්වීමක්/නීතිය පිළිබඳ අවබෝධය - LWU 1160

කාලය - පැය දෙකයි.

දිනය - 2006.12.01

වේලාව - ප.ව.01.30 - 03.30 දක්වා

අපැහැදිලි අත් අකුරුවලට ලකුණු අඩු කරනු ලැබේ.
ප්‍රශ්න හතරකට පමණක් පිළිනුරු සපයන්න.

01. ශ්‍රී ලංකාවේ නීති මූලාශ්‍ර වශයෙන් ව්‍යවස්ථා, අධිකරණ, සිරිත්, නීතිවේදින්ගේ මත සහ සාධාරණත්වය යන්තේහි වැදගත්කම තෙවැයෙන් සාකච්ඡා කරන්න.

(ලකුණු 25)

02. a) දිසා අධිකරණ සහ මහ අධිකරණවල බලතලයන්හි වෙනස්කම් පැහැදිලි කරන්න. (ලකුණු 15)

- a) පහත අවස්ථා සම්බන්ධයෙන් ඔබ නඩු පවරන්නේ ක්‍රමන අධිකරණයක ද?

- දික්කසාදයක් ලබා ගැනීමට.
- හේටියස් කෝපුස් ආදාළුවක් ලබා ගැනීමට
- අයාධාරණ ලෙස සේවයෙන් පහකරන ලද සේවායෝජකයකුට විරැදුළව නෙතික හ්‍යාමාර්ගයක්
- මූලික අධිකිවාසිකමක් කඩ වූ අවස්ථාවකට විරැදුළව නෙතික හ්‍යාමාර්ගයක්
- අපහාස කිරීමකට විරැදුළව

(ලකුණු 10)

03. a) නීත්‍යානුකූලව බ්ලාන්මක කළ හැකි ගිවිසුමක් නිරමාණය කිරීමේලා සපුරාලිය යුතු මූලිකාංග තෙවැයෙන් පැහැදිලි කරන්න. (ලකුණු 10)

- a) සතියක කාලයක් සඳහා කමල් සහ පුබානි අනුරාධපුරයට ගියහ. "පුද් නෙත්ම් හේට්ලය" නම් වූ හේට්ලයක නැවතිමට තීරණය කළය. ද්වස් පහක් සඳහා කාමර ගාස්තු විමසීම කුවුලට ගෙවූ මුවුළු, මුවන්ට නියමිත කාමරයට ගියහ. මවුන් කාමරයට ඇතුළු වූ විට "සොරකම් කරනු ලබන හේට් නැති වන හාන්චිවලට හේට්ලයේ කළමණාකාරීන්වය වශ කියනු නොලැබේ." යන දැන්වීමක් මවුන් ප්‍රතුවේය. මවුන් හේට්ලයෙන් පිටත්වායාමට පූදානම් වූ අවස්ථාවේදී තමාගේ රන් මුදුව නැති වී ඇති බව කමල් දැන ගත්තේය. හේට්ලයට විරැදුළව නඩු පැවරීමට කමල් අදහස් කරයි.

කමල්ට උපදෙස් දෙන්න.

(ලකුණු 15)

04. ශිවිසුමක් අවලංගු කළ හැකි ආකාරයන් සාකච්ඡා කරන්න.
- (ලකුණු 25)
05. "රාජ්‍යයක ආණ්ඩුතුම ව්‍යවස්ථාවේ සුවිශේෂ මෙන්ම වැදගත්ම මූලධර්මයක් වන්නේ අධිකරණයේ ස්වයාධීනත්වයයි."
මබ එකත වන්නේ ද? පැහැදිලි කරන්න.
- (ලකුණු 25)
06. a) සේවා ශිවිසුමක් සහ සේවය සඳහා වූ ශිවිසුමක් අතර වෙනස්කම් පැහැදිලි කරන්න.
- (ලකුණු 10)
- a) කාර්මික ආරම්භල් විසඳීම සඳහා 1950 අංක 43 දරණ කාර්මික ආරම්භල් පනත මගින් හැඳුන්වා දෙන ලද විවිධතුම සාකච්ඡා කරන්න.
- (ලකුණු 15)
07. පහත සඳහන් මිනැම දෙකක් පිළිබඳ සටහන් ලියන්න.
- a) තීති වර්ගීකරණය
- a) බලකළ බේදීමේ න්‍යාය
- a) කොන්දේසි සහ ප්‍රතිඵ්‍යාභාර
- a) අගනා ප්‍රතිඵ්‍යාභාර
- (ලකුණු 25)

හිමිකම් ඇවිරෝහි.